
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 603

28 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κύρηξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,756 
στρεμμάτων στη θέση «Αερολέσχη Θηβών − Λια−
νοκάλυβο 91ο χλμ Λαμίας − Αθήνας» περιοχής του 
Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,750 στρεμμάτων στη θέση «Κιάφα» περιο−
χής Τ.Κ. Νεοχωρακίου Δ.Ε. Θηβαίων, Δήμου Θη−
βαίων Π.Ε. Βοιωτίας. .................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «Σελίανδρου» στον Αυτοκινητό−
δρομο Κορίνθου – Πατρών (Χ.Θ. 23 + 173,65) στον 
Δήμο Σικυωνίων της Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας. .................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2358/215028 (1)
  Κύρηξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,756 στρεμ−

μάτων στη θέση «Αερολέσχη Θηβών − Λιανοκάλυβο 
91ο χλμ Λαμίας − Αθήνας» περιοχής του Δήμου Θη−
βαίων Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β)182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 ΥΠΕΚΑ

5. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθ. 4419/206359/22−10−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση από πουρνάρια και θυμάρια υπα−
γόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 4,756 στρεμμάτων στη θέση 
«Αερολέσχη Θηβών − Λιανοκάλυβο 91ο χλμ Λαμίας − 
Αθήνας» περιοχής του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1−
2−3−4−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (2−3)
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (4−1)
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο (1−2)

6203

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.04 10:47:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (3−4).
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 13 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6205



6206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2228/201776 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 2,750 στρεμμάτων στη θέση «Κιάφα» περιοχής 
Τ.Κ. Νεοχωρακίου Δ.Ε. Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων Π.Ε. 
Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/10 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθ. 3978/194380/7−10−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση από πουρνάρια σε ποσοστό δα−
σοκάλυψης 40−60 % και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασοπέα την δημόσια δασικού χαρα−
κτήρα έκταση (Δάσος) εμβαδού 2,750 στρεμμάτων στη 

θέση «Κιάφα» περιοχής Τ.Κ. Νεοχωρακίου Δ.Ε. Θηβαίων, 
Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου Τμήμα 
1 (1−2−3−4−5−1) και Τμήμα 2 (6−7−8−6), όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζε−
ται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (1−2)
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (3−4)
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (2−3)
Νότια: Με αγροτικό δρόμο (1−5−4)
ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο (6−7)
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (7−8)
Βόρεια: Με γωνία (7)
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (6−8)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 13 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6207



6208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 54429/2362 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «Σελίανδρου» στον Αυτοκινητόδρο−
μο Κορίνθου – Πατρών (Χ.Θ. 23 + 173,65) στον Δήμο 
Σικυωνίων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
45Α/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010)

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 (ΦΕΚ 491/Β/ 
31−3−2011) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γε−
νικής Δ/νσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος του υδατορέματος «Σελίανδρου» στον 
Αυτοκινητόδρομο Κορίνθου − Πατρών (Χ.Θ. 23 + 173,65) 
στον Δήμο Σικυωνίων της Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2010 από 
το Γραφείο Μελετών «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Μ.Ε.» και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 18/6/2013 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Σικυωνίων δεν απάντησε 
στο υπ’ αριθμ. 1844/27−9−2010 έγγραφο της Δ/νσης Τε−
χνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας 
με το οποίο ζητήθηκε η γνωμοδότηση του σχετικά με 
την οριοθέτηση του ρέματος εντός της προθεσμίας 
των 30 ημερών.

13. Την με αριθμό 3534/20−9−2013 γνωμοδότηση − ει−
σήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορι−
σμό οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος «Σελίαν−
δρου» στον Αυτοκινητόδρομο Κορίνθου − Πατρών (Χ.Θ. 
23 + 173,65) στον Δήμο Σελίανδρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «Σελίανδρου» στον Αυτοκι−
νητόδρομο Κορίνθου − Πατρών (Χ.Θ. 23 + 173,65) στον 
Δήμο Σικυωνίων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
οριζομένων με τα σημεία Α01 έως Α04 (αριστερά) και 
Δ01 έως Δ12 (δεξιά) εκατέρωθεν της βαθειάς γραμμής 
του υδατορέματος, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 το οποίο 
συντάχθηκε από το Γραφείο Μελετών «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Μ.Ε.» σύμφωνα με 
την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 18/6/2013 από την Δ/νση Τεχνικών Έρ−
γων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 26 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6209



6210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006032811130008*


